
Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.11.2018 

 

1 

 

Místo konání: 

 zasedací místnost Obecního úřadu obce Mochov  

Čas konání:  

od: 19:00 hod.   do: 20:15 hod. 

Přítomni:  

František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych    

 

 Z 11 členů zastupitelstva obce přítomno: 9 

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Nepřítomni: 

omluveni: Jiří Bouma, Jaroslav Vybíral  

neomluveni: 

Předsedající: 

František Bouček – starosta obce 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce Mochov stanovuje ověřovateli 

zápisu Tomáše Kováře a Jana Turka a zapisovatelem Jitku Frydrychovou. Zastupitelům i 

přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu nebyly vzneseny další návrhy na doplnění: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele ..................... 1 

2. Schválení programu ....................................................................................................... 1 

3. Čerpání rozpočtu k 31. 10. 2018 .................................................................................... 2 

4. Plán údržby pro rok 2019 – vodovod a kanalizace ........................................................ 2 

5. Udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2019 – 

Základní škola Mochov ................................................................................................. 3 

6. Udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2019 – 

Mateřská škola Mochov ................................................................................................. 4 

7. Rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou 

členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů ............................................. 4 

8. Obecní rybník – pozemky parc.č. 839 a parc.č. 842/1 v k.ú. Mochov .......................... 5 

9. Záměr obce – pacht nemovitého majetku – pozemky parc.č. 613/17, 822, 839, 842/1 a 

1526/1 v k.ú. Mochov .................................................................................................... 6 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.11.2018 

 

2 

 

10. Záměr obce – pacht nemovitého majetku – pozemky parc.č. 407, 528/5, 590/15, 619/9, 

823, 858/6, 858/7, 858/16, 858/17, 861, 880, 987, 1034, 1036, 1050, 1051, 1215, 

1242, 1265/10, 1265/12, 1386/15, 1386/16, 1399, 1410, 1534, 1556, 1560, 1561, 

1563, 1564, 1566, 1568, 1577, 1578, 1579/1 a 1579/2 v k.ú. Mochov ......................... 7 

11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 05042108 (zhotovitele) ze dne 18. 05. 2018 na 

provedení stavebních prací „Oprava vjezdu v ulici 5. května“ ...................................... 8 

12. Kalkulace vodného a stočného v obci Mochov pro rok 2019 ........................................ 9 

13. Diskuze ........................................................................................................................ 10 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 1/2 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

3. Čerpání rozpočtu k 31. 10. 2018 

Přílohy:  

Příloha 1 – Výkaz Fin 2 – 12 M sestavený k 31. 10. 2018 

Termín podání návrhu bodu programu: 

31. 10. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Seznámení s výkazem pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC ke dni 31. 10. 2018. 

Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s plněním rozpočtu ke dni 31. 10. 2018 a bere ho na 

vědomí. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

4. Plán údržby pro rok 2019 – vodovod a kanalizace 

Podklady:  

Podklad 1 – Předání návrhu Plánu údržby na rok 2019 dle Koncesní smlouvy Mochov 

Podklad 2 – Plán údržby pro rok 2019 

Podklad 3 – Výňatek z Koncesní smlouvy Čl. 13.2 odst. (d) 

Termín podání návrhu bodu programu: 

31. 10. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.11.2018 

 

3 

 

Text odůvodnění: 

Společnost 1. SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10 jakožto provozovatel 

vodovodu a kanalizace v obci Mochov v souladu s Článkem 13.2 odst. (d) Koncesní smlouvy 

předkládá návrh Plánu údržby pro rok 2019. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s návrhem Plánu údržby pro rok 2019 a 

v předloženém znění jej schvaluje.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych  

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 2/2 (k bodu 4) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

5. Udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro 

rok 2019 – Základní škola Mochov  

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost Č.j. 94/2018 o udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů 

Termín podání návrhu bodu programu: 

31. 10. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Ve smyslu zákona č. 477/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony, žádá 

ředitelka ZŠ Mochov o předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabývání peněžitých darů 

účelově neurčených pro rok 2019. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov na základě žádosti Č.j. 94/2018, uděluje souhlas k nabývání 

peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2019 pro Základní školu Mochov, okres Praha – 

východ v souladu se zákonem č. 477/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a další související 

zákony. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych,   

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.11.2018 

 

4 

 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 3/2 (k bodu 5) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

6. Udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro 

rok 2019 – Mateřská škola Mochov  

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost Č.j. 97/2018 o udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů 

Termín podání návrhu bodu programu: 

31. 10. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Ve smyslu zákona č. 477/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony, žádá 

ředitelka MŠ Mochov o předchozí písemný souhlas zřizovatele k nabývání peněžitých darů 

účelově neurčených pro rok 2019. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov na základě žádosti Č.j. 97/2018, uděluje souhlas k nabývání 

peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2019 pro Mateřskou školu Mochov, okres Praha 

– východ v souladu se zákonem č. 477/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a další související 

zákony. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych  

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 4/2 (k bodu 6) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

7. Rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, 

které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů  

Podklady:  

Neobsahuje 

Termín podání návrhu bodu programu: 

31. 10. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.11.2018 

 

5 

 

Text odůvodnění: 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které 

nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů rozhoduje o peněžitých plněních 

poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce 

členů výborů takto: 

  

Funkce 
Měsíční odměna celkem 

(v Kč) 

člen výboru – fyzická osoba, která není 

členem zastupitelstva obce 

 

1.200,- 

 

 Odměna za výkon funkce členů výborů zastupitelstva obce fyzickým osobám, které nejsou 

členy zastupitelstva obce bude poskytována měsíčně ode dne zvolení do příslušné funkce.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych  

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 5/2 (k bodu 7) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

8. Obecní rybník – pozemky parc.č. 839 a parc.č. 842/1 v k.ú. Mochov 

Podklady:  

Podklad 1 – Snímek z katastru nemovitostí – pozemek parc.č. 839, orná půda 35191 m² 

Podklad 2 – Snímek z katastru nemovitostí – pozemek parc.č. 842/1, orná půda 11994 m² 

Podklad 3 – Vyjmutí pozemků z pachtu nemovitého majetku vyhlašovaného dne 22. 11. 2018 

Termín zpracování návrhu bodu programu: 

11. 11. 2018 

Předkladatel: 

Ing. Pavlína Palmová – zastupitel 

Text odůvodnění: 

Tyto pozemky byly vytipovány jako vhodné na výstavbu obecního rybníka. Leží v zátopové 

oblasti, jsou v majetku obce. Byl osloven hydroprojektant ČKAIT 0002473, který je zkušený 

nejen v oblasti projektových dokumentací vodních děl, ale i oblasti dotací na výstavbu. Je 

naplánována návštěva projektanta na předmětných pozemcích ještě v tomto roce (prosinec). 

Dotace na výstavbu lze získat ve výši 60–80 % z nákladů. Při kladném rozhodnutí je možno 

zadat vypracování podkladů k DUR, projektové práce mohou začít v průběhu měsíce března 

2019. Předběžná cena projektové dokumentace cca 100.000,- Kč, poplatky úřadům cca 

50.000,- Kč.  



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.11.2018 

 

6 

 

Diskuze: 

 František Bouček – pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu jsou standardně uzavírány 

 s ustanovením, kdy obec může ze smlouvy vyjmout a ukončit pacht na ty pozemky, u kterých 

 by změnou územního plánu obce došlo k jinému určení využití pozemku nežli zemědělské 

 výrobě. Následně se tedy dá uzavřít dodatek pachtovní smlouvy, kdy je pachtýř povinen 

 dotčený pozemek vydat nejpozději do 31.12. kalendářního roku, v němž mu byla doručena 

 výzva k uzavření dodatku. Pozemky, které byly vytipovány k výstavbě rybníka, není tedy 

 nezbytné vyjímat ze zamýšleného záměru pozemků ani není nutné uzavírat pachtovní smlouvu 

 na dobu jednoho případně max. 2 let.     

 

Zastupitelstvo obce Mochov po proběhlé rozpravě doporučilo dále jednat Ing. Palmové a 

starostovi obce p. Boučkovi s projektantem o výstavbě obecního rybníka na pozemcích parc.č. 

839 a parc.č. 842/1 v majetku obce Mochov v katastrálním území Mochov. V první řadě 

doporučujeme zjistit, zda v dané lokalitě je možné rybník vybudovat. Zásadní je stanovisko 

Povodí Labe a geologický průzkum. V kladném případě doporučujeme provést analýzu 

ekonomických nákladů a poté jednat o možnosti zadání vypracování projektu. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

9. Záměr obce – pacht nemovitého majetku – pozemky parc.č. 613/17, 

822, 839, 842/1 a 1526/1 v k.ú. Mochov 

Podklady:  

Podklad 1 – Záměr pachtu nemovitého majetku obce 

Termín podání návrhu bodu programu: 

07. 11. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Z důvodu skončení nájemní smlouvy k provozování zemědělské výroby na pozemcích obce ke 

dni 31. 12. 2018 navrhuji vyhlásit záměr obce na propachtování nemovitého majetku – 

pozemků parc.č. 613/17, 822, 839, 842/1 a 1526/1 v k.ú. Mochov, tak aby pozemky dále 

mohly sloužit k provozování zemědělské výroby.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s vyhlášením záměru obce v souladu s ustanovením § 

39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

propachtovat nemovitý majetek obce – pozemek parc.č. 613/17 o výměře 234 m², pozemek 

parc.č. 822 o výměře 44.500 m², pozemek parc.č. 839 o výměře 35.191 m², pozemek parc.č. 

842/1 o výměře 11.994 m² a pozemek parc.č. 1526/1 o výměře 677 m² v k.ú. Mochov. Doba 

nájmu bude uzavřena na dobu určitou – 5 (pěti) let. Minimální cena – tj. výše pachtovného 

bude činit 6.500,- Kč/ha/rok. Zadavatel Obec Mochov si vyhrazuje právo vyhlášení záměru 

zrušit i bez uvedení důvodu nebo všechny přijaté nabídky odmítnout. 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych  

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.11.2018 

 

7 

 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 6/2 (k bodu 9) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

10. Záměr obce – pacht nemovitého majetku – pozemky parc.č. 407, 528/5, 

590/15, 619/9, 823, 858/6, 858/7, 858/16, 858/17, 861, 880, 987, 1034, 

1036, 1050, 1051, 1215, 1242, 1265/10, 1265/12, 1386/15, 1386/16, 1399, 

1410, 1534, 1556, 1560, 1561, 1563, 1564, 1566, 1568, 1577, 1578, 1579/1 

a 1579/2 v k.ú. Mochov 

Podklady:  

Podklad 1 – Záměr pachtu nemovitého majetku obce 

Termín podání návrhu bodu programu: 

07. 11. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Z důvodu skončení nájemní smlouvy k provozování zemědělské výroby na pozemcích obce ke 

dni 31. 12. 2018 navrhuji vyhlásit záměr obce na propachtování nemovitého majetku – 

pozemků parc.č. 407, 528/5, 590/15, 619/9, 823, 858/6, 858/7, 858/16, 858/17, 861, 880, 987, 

1034, 1036, 1050, 1051, 1215, 1242, 1265/10, 1265/12, 1386/15, 1386/16, 1399, 1410, 1534, 

1556, 1560, 1561, 1563, 1564, 1566, 1568, 1577, 1578, 1579/1 a 1579/2 v k.ú. Mochov, tak 

aby pozemky dále mohly sloužit k provozování zemědělské výroby.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s vyhlášením záměru obce v souladu s ustanovením § 

39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

propachtovat nemovitý majetek obce – pozemek parc.č. 407 o výměře 3.875 m², pozemek 

parc.č. 528/5 o výměře 639 m², pozemek parc.č. 590/15 o výměře 21 m², pozemek parc.č. 

619/9 o výměře 40 m², pozemek parc.č.  823 o výměře 913 m², pozemek parc.č. 858/6 o 

výměře 83 m², pozemek parc.č. 858/7 o výměře 2.399 m², pozemek parc.č. 858/16 o výměře 

235 m², pozemek parc.č.  858/17 o výměře 608 m², pozemek parc.č. 861 o výměře 4.875 m², 

pozemek parc.č. 880 o výměře 10.581 m², pozemek parc.č. 987 o výměře 4.743 m², pozemek 

parc.č. 1034 o výměře 3.580 m², pozemek parc.č. 1036 o výměře 2.003 m², pozemek parc.č. 

1050 o výměře 3.840 m², pozemek parc.č. 1051 o výměře 3.922 m², pozemek parc.č. 1215 o 

výměře 6.113 m², pozemek parc.č. 1242 o výměře 60 m², pozemek parc.č. 1265/10 o výměře 

30.267 m², pozemek parc.č. 1265/12 o výměře 801 m², pozemek parc.č. 1386/15 o výměře 

1.841 m², pozemek parc.č. 1386/16 o výměře 75 m²,  pozemek parc.č. 1399 o výměře 9.992 

m², pozemek parc.č. 1410 o výměře 7.838 m², pozemek parc.č. 1534 o výměře 1.229 m²,  

pozemek parc.č. 1556 o výměře 1.879 m², pozemek parc.č. 1560 o výměře 120 m²,   pozemek 

parc.č. 1561 o výměře 57 m², pozemek parc.č. 1563 o výměře 883 m²,   pozemek parc.č. 1564 

o výměře 506 m², pozemek parc.č. 1566 o výměře 2.095 m², pozemek parc.č. 1568 o výměře 

1.318 m², pozemek parc.č. 1577 o výměře 901 m², pozemek parc.č. 1578 o výměře 3.894 m², 

pozemek parc.č. 1579/1 o výměře 1.102 m² a pozemek parc.č. 1579/2 o výměře 3.705 m² 

v k.ú. Mochov. Doba nájmu bude uzavřena na dobu určitou – 5 (pěti) let. Minimální cena – tj. 

výše pachtovného bude činit 6.500,- Kč/ha/rok. Zadavatel Obec Mochov si vyhrazuje právo 

vyhlášení záměru zrušit i bez uvedení důvodu nebo všechny přijaté nabídky odmítnout. 

 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.11.2018 

 

8 

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych  

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 7/2 (k bodu 10) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

11. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 05042108 (zhotovitele) ze dne 18. 05. 

2018 na provedení stavebních prací „Oprava vjezdu v ulici 5. května“ 

Podklady:  

 Podklad 1 – Smlouva o dílo č. 05042108 

Podklad 2 – Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 05042108 

Termín podání návrhu bodu programu: 

07. 11. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 22. 03. 2018 bylo schváleno obeslání 3 

dodavatelů k zajištění cenových nabídek na akci „Oprava vjezdu v ulici 5. května“. Těmto 

dodavatelům byl zaslán schválený text zadání zakázky včetně podkladů pro zpracování cenové 

nabídky.  

Na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 17. 05. 2018 byl vybrán zhotovitel na akci, a to 

firma KRBF-CZ, s.r.o., Čelákovická 98, 250 87 Mochov. 

Před předáním staveniště byly třetí osobou zahájeny práce na realizaci vodovodní přípojky v 

místě plnění díla. Pokud by dílo („Oprava vjezdu v ulici 5. května“) bylo provedeno dle 

původně dohodnutého termínu došlo by následně při realizaci vodovodní přípojky k poškození 

povrchu komunikace překopáním. Navrhuji tedy uzavření dodatku ke smlouvě, který bude 

řešit posunutí termínu plnění. 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 05042108 

 (zhotovitele) ze dne 18. 05. 2018 na provedení stavebních prací „Oprava vjezdu v ulici 5. 

 května“ v předloženém znění a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych  

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 8/2 (k bodu 11) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.11.2018 

 

9 

 

12. Kalkulace vodného a stočného v obci Mochov pro rok 2019 

Podklady: 

Podklad 1 – Soubor finančního nástroje v souladu s požadavky OPŽP pro období cenové 

 fixace 

Podklad 2 – Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro rok 2019 ve formátu Mze 

Podklad 3 – Zpráva ke stanovení cen pro vodné a stočné v roce 2019 při provozování 

vodohospodářského majetku obce Mochov 

Termín podání návrhu bodu programu: 

07. 11. 2018 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Společnost 1. SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10 jakožto provozovatel 

vodovodu a kanalizace v obci Mochov v souladu s uzavřenou Koncesní smlouvou předkládá 

cenový návrh vodného a stočného pro rok 2019, jehož součástí je soubor finančního nástroje, 

soubor kalkulace pro vodné a stočné 2019 ve formátu Mze a zpráva o procesu stanovení cen. 

Společnost 1. SčV, a.s. provedla nezbytné vyplnění finančního nástroje předepsanými 

informacemi a to tak, aby vše bylo v souladu s požadavky OPŽP pro období cenové fixace. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje pro rok 2019 cenu vodného ve výši 31,31 Kč/m³ včetně 

DPH a stočného ve výši 39,85 Kč/m³ včetně DPH. Cena byla stanovena na základě cenové 

kalkulace vzešlé z koncesního řízení.  

 

Hlasování:  

pro:  František Bouček, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Vlastimila Stará, Jan Turek, Václav Ulrych  

proti: nikdo 

 zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 9/2 (k bodu 12) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.11.2018 

 

10 

 

13. Diskuze 

Tomáš Kovář – znečištění komunikace od školy směrem k fotbalovému hřišti v ulici Poděbradská.  

Jan Rangl – prověří a zajistí vyčištění kropicím vozem. 

Vlastimila Stará – program na rozsvícení stromečku je zajištěn. 

Vlastimila Stará – zajistila přednášku Mochovské tvrze a tvrze v okolí. Přednáška bude probíhat 

v sobotu 12. 01. 2019 od 14:30 hod. v Hotelu Bouček. 

Milan Kocian – zajímám se o dopravní obslužnost. Předložím návrh bodu na program zasedání a 

požádám zastupitelstvo obce o pověření jednat s dopravci, abych zrevidoval jízdní řády. 

František Bouček – není problém, pokud si pan Kocian připraví návrh bodu k pověření k jednání se 

společností ROPID, aby se této věci věnoval, s tím, že výsledky jednání bude prezentovat 

zastupitelstvu obce.  

Milan Kocian – při rekonstrukci autobusové zastávky navrhuji zřídit bankomat a veřejné toalety pro 

řidiče autobusů a cestující.  

František Bouček – ano, oprava budovy čekárny je již naplánována a je s ní samozřejmě kalkulováno 

v rozpočtu pro rok 2019. Počítá se s využitím prostoru pro údržbu obce (posypový materiál apod.).  

S toaletou pro řidiče autobusů není problém, pokud si dopravce zajistí mobilní WC a bude je sám 

provozovat. Pro veřejnost nelze nechat toalety otevřené. Považuji to za nereálné stran provozu a 

udržování hygieny. Pokud pan Kocian přijde s řešením udržitelnosti provozu veřejných toalet, 

můžeme o tom dále diskutovat. 

Václav Ulrych – pokud budeme revidovat jízdní řády, navrhuji, aby zajížděl autobus i k nádraží 

v Čelákovicích.  

Jan Turek – v poslední době se vyskytly problémy při svozu směsného odpadu, pracovníci firmy AVE 

CZ odpadové hospodářství s.r.o. nechávají popelnice ve vozovce a nevracejí je před popisná čísla, 

kam patří. Problém projednám s příslušným referentem AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a 

požádám o zjednání nápravy. 

Jan Turek – informoval o druhém kole objednávek informačních cedulí. Informace proběhne i v 

prosincovém zpravodaji. Zájemci o další informační cedule se mohou přihlásit na OÚ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á p i s   č. 2/2018 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 22.11.2018 

 

11 

 

Zápis vyhotoven dne: 27. 11. 2018 

  

Zapsal: 

Jitka Frydrychová: ………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

Tomáš Kovář:    …………………………………………. 

 

Jan Turek: ………………………………………… 

Starosta obce: 

František Bouček: …………………………………………. 

 


















